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Az Országgyűlés
Gazdasági és informatikai bizottsága

Bizottsági módosító javaslat

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A közteherviselés rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló
T/9817. számú törvényjavaslathoz — a Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése és 102 . §-
ának (1) bekezdése alapján — a következ ő

bizottsági módosító javaslato t

terjesztem elő :

1.A törvényjavaslat 157 . §-a kiegészül a következ ő (3) bekezdéssel :

„(3) Az Szt. 38 . §-a (3) bekezdésének a) pontjábana „visszavásárlási(megszerzési)”
szövegrész helyébe a „könyv szerinti” szőve rész lém .”

2. A törvényjavaslat 194 . §-a az alábbiak szerint módosul :

„194 . § (1) E törvénynek az Szt .-t módosító rendelkezéseit el őször a 2010. évben induló üzleti
évrő l készített beszámolóra kell alkalmazni .

(2) E törvénynek az Szt .-t módosító 128 . §-ának, valamint 130 . §-135. §-ának,	 továbbá 157 .
§-a (3) bekezdésének rendelkezései a 2009 . évben induló üzleti évről készített beszámolóra i s
alkalmazhatók.”

Indokolás :

A lekötött tartalék szerepe a források között annak biztosítása, hogy a vállalkozá s
szempontjából nem szabad (a piac szempontjából nem forgalomképes vagy ne m
realizálható) eszközök értéke ne kerülhessen osztalékként kifizetésre, vagy bármely má s
módon kivonásra a vállalkozásból. A számviteli törvény 38. §-a (3) bekezdésének c)
pontja pl . az alapítás-átszervezés aktivált értékének, illetve a kísérleti fejlesztés aktivál t
értékének még le nem írt összegét — azaz a könyv szerinti értékét — rendeli a lekötött
tartalékba helyezni . Ez a szabály azon alapul, hogy az eszközök terv szerinti vagy
terven felüli értékcsökkenése a tárgyidőszaki mérleg szerinti eredményen keresztül



lecsökkenti az eredménytartalékot és a saját tőkét, így ezen összegek osztalékként
történő kifizetése, vállalkozásból való kivonása egyébként sem történhet meg .

A visszavásárolt saját részvények (visszavásárolt saját üzletrészek) tekintetében a
törvény jelenlegi szabályozása nem a könyv szerinti, hanem a visszavásárlás i
(megszerzési) érték lekötött tartalékba helyezését írja el ő . Ez a szabály még akkor
alakult ki, amikor a saját részvényeket, saját üzletrészeket egy éven belül el kellett
idegeníteni, így nem kerülhetett sor értékvesztés elszámolására . Ugyanakkor a jelenlegi
előírások szerint a visszavásárolt saját részvényekre, saját üzletrészekre indokolt esetbe n
elszámolt értékvesztés eredmény ágon csökkenti a saját tőkét, így osztalékként nem
kerülhet kifizetésre a tulajdonosok részére . Abban az esetben, ha a saját részvényekre ,
saját üzletrészekre értékvesztés elszámolására kerül sor, és nem az így kialakult köny v
szerint érték, hanem az eredeti visszavásárlási érték kerül lekötött tartalékba helyezésre ,
az értékvesztés tekintetében az osztalékfizetési korlát kétszeresen kerü l
figyelembevételre.

A dupla összegű figyelembevétel számvitelileg nem indokolt, ezért javasoljuk a törvén y
szövegében a visszavásárlási összeg helyett a könyv szerinti értéket szerepeltetni . A
módosítást indokolt a 2009 . üzleti évre is alkalmazhatóvá tenni .

Budapest, 2009. június 16 .
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